

GEMEINDEVERSAMMLUNG 16. JUNI 2025 PROTOKOLL

Dauer der Versammlung: 20.50 – 21.00 Uhr	Ort: Turnhalle Maschwanden
--	----------------------------

Vorsitz: Protokoll:	Ursin Dosch Christa Koller	Stimmzähle	Peter Studer Dominik Bühlmann		
Anwesend:	51 Stimmberechtigte (absolutes mehr 26)	Gäste:	2		
Entschuldigt:		8.8			

*	Traktanden		08 E	(4) (4)	
1.	Jahresrechnung 2024	8		248	



1. Genehmigung der Jahresrechnung 2024

Martin Steiger erläutert die Jahresrechnung 2024:

A. Antrag:

Antrag der Primarschulgemeinde betreffend:

Genehmigung der Jahresrechnung 2024

B. Bericht:

Die Jahresrechnung 2024 der Primarschulgemeinde Maschwanden schliesst bei einem Aufwand von Fr. 2'200'704.13 und einem Ertrag von Fr. 2'562'744.88 mit einem Ertragsüberschuss von Fr. 362'040.75 ab. Die Bilanzsumme weisst einen Betrag von Fr. 2'773'507.72 aus. Es wurden keine Nettoinvestitionen getätigt.

Wichtigste Abweichungen zum Budget 2024:

- -Die Lohnkosten sind gesunken, da durch zwei kleine Schulklassen weniger Pensum gesprochen wurde.
- -Die Entfernung der Neophyten und die Umsetzung des Spielplatzes musste aus organisatorischen Gründen ins 2025 verschoben werden.
- -Bei der Sonderschulung sind nicht budgetierte Mehrkosten von Fr. 40'875.- entstanden.
- -Die Steuereinnahmen waren um Fr. 205'928.50 höher als budgetiert.

Der RPK-Bericht sowie der Bericht der finanztechnischen Prüfstelle werden aufgelegt.

ANTRAG

Die Primarschulpflege beantragt der Gemeindeversammlung:

Die Jahresrechnung 2024 zu genehmigen.

Abstimmung:

Der Antrag der Primarschulgemeinde Maschwanden betreffend:

Genehmigung der Jahresrechnung 2024 wird einstimmig angenommen.

Beschluss

Die Gemeindeversammlung beschliesst: Die Genehmigung der Jahresrechnung 2024.

Mitteilung an:

- a) Bezirksrat Affoltern
- b) RPK Präsident Gion J. Fravi
- c) Finanzvorstand Martin Steiger
- d) Akten Primarschulpflege



Anfragerecht gemäss §17 des Gemeindegesetzes
Primarschulpflegepräsident Ursin Dosch stellt fest, dass keine weiteren Anfragen gestellt werden.

Schluss:

Gegen die Geschäftsführung erheben die Versammelten keine Einwände. Primarschulpflegepräsident Ursin Dosch verweist auf die Rechtsmittel gemäss Auszug aus dem Gemeindegesetz (GG) resp. des Verwaltungsrechtspflegegesetzes (VRG).

Für die Richtigkeit des Protokolls Die Aktuarin:	M. Malh
	Christa Koller
Genehmigung des Protokolls	
Der Primarschulpflegepräsident:	Ursin Dosch